

رئیس شورای شهر شیراز خبرداد:

رشد ۱۵ برابری بودجه فرهنگی شیراز

طرح محوریت مساجد در احیای محلات

وارد فاز اجرایی شد



۴

پنجشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۴ | ۲۰ دی‌الحجه ۱۴۴۶ | ۲۹ می ۲۰۲۷ | سال سی ام | شماره ۴۲۱۱ | بها ۲۵۰۰۰ تومان



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با وزیر کشور

و استانداران تاکید کرد:

مبارزه با فساد وظیفه‌ای قطعی و مستمر برای مدیران ارشد

۴



آدرس سایت: www.tolounews.com | پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت
دوژ

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

مقایسه نرخ مشارکت اقتصادی در ایران و سایر کشورها

نرخ مشارکت اقتصادی به نسبت نیروهای فعال مشغول کار و جویای کار اشاره می‌کند که این نیروها یکی از ستون‌های اقتصاد کشور را تشکیل می‌دهند. یکی از نشانه‌های پویایی و تحرک مثبت اقتصادی، همین نرخ مشارکت اقتصادی نیروهای کار است. هر چه درصد این نرخ، بالاتر باشد گویای مشارکت بیشتر مردم در اقتصاد کشور است. مرکز آمار ایران اعلام کرده که در سال ۱۴۰۳ نرخ مشارکت اقتصادی در کشور ما ۴۱ درصد بوده است. اگر بخواهیم موقعیت این آمار را در اقتصاد کشورهای مختلف بدانیم با نگاهی به آمار سازمان بین‌المللی کار (ILO) که نرخ مشارکت اقتصادی را در جهان بین ۳۲/۱ تا ۶ / ۸۸ درصد اعلام کرده؛ می‌توانیم به جایگاه کشور خودمان در سنجش با کشورهای دیگر پی ببریم.

در بین کشورهای جهان، قطر با ۸۸/۹ درصد بالاتر از ماکزیم قرار گرفته و کشور ما با ۴۱ درصد، پاکستان با ۳۶ درصد و افغانستان با ۱۹ درصد در سال ۲۰۲۳ دارای

مشارکت اقتصادی پایینی بوده‌اند. البته این ۴۱ درصد به معنای اشتغال ۴۱ درصدی نیست چرا که هم نیروهای مشغول به کار و هم کسانی که آمادگی کار دارند و جویای کار هستند را در برمی‌گیرد. حال خوب است اشاره کنیم که نرخ مشارکت اقتصادی به عوامل متعددی همچون سطح توسعه اقتصادی، قانون کار، فرهنگ عمومی و سیاست دولت‌ها، وابسته است.

در کشور ما به علت نابرابری نظام اقتصادی، سطح توسعه اقتصادی پایین است. قانون کار نیز دارای معایب و اشکالات زیادی است و مانع سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال بوده و مجریان آن نیز گرایش اشتغال‌زایی نداشته بلکه تفکر معکوسی دارند و افرادی را که تمایل به اشتغال‌زایی دارند، نه تنها حمایت نمی‌کنند بلکه آنها را دلسرد و ناامید می‌کنند. فرهنگ عمومی نیز به مشارکت اقتصادی، صرفاً به عنوان یک منفعت فردی می‌نگرد و منافع عمومی را در اولویت آخر قرار می‌دهد. سیاست دولت‌ها هم در بالا بردن نرخ مشارکت اقتصادی موفق نبوده است.

همه این عوامل نشان می‌دهد که شرایط کشور برای افزایش نرخ مشارکت اقتصادی مهیا نیست و باید برای آن چاره‌ای اندیشیده شود.

مهاجرانی:

صدای همه شهروندان شنیده می‌شود

مشکل کامیونداران در دولت مطرح شد

مرکز آمار ایران اعلام کرد:

نرخ مشارکت اقتصادی سال گذشته ۴۱ درصد بوده است

قطر با ۸۸٫۹ درصد نرخ مشارکت اقتصادی

در سال ۱۴۰۳ بالاترین نرخ مشارکت اقتصادی

را در جهان داشته است

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



در دیدار مدیریت شهری شیراز

با مدیر کل آموزش و پرورش فارس تاکید شد:

ضرورت تقویت فرهنگ شهروندی

و مهارت‌های اجتماعی در دانش آموزان



رئیس کل دادگستری فارس:

اقدامات لازم جهت شناسایی

عاملان شهادت قاضی «احسان باقری»

انجام می‌شود



رئیس مرکز تحقیقات سیاستگذاری سلامت دانشگاه علوم پزشکی

شیراز در پاسخ به خبرنگار طلوع:

سرطان روده بزرگ و معده

شایع‌ترین سرطان گوارشی در فارس

کبد چرب زنگ خطر سلامت مردم فارس

۴

هشدار؛ ویروس مرس

(از خانواده کووید) از

عربستان می‌آید

تاکید به زائران حج

برای رعایت نکات بهداشتی



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس مطرح کرد:

لرزم سرمایه‌گذاری برای ایجاد

زنجیره فروش صنایع دستی

۴

وزیر ارتباطات:

افزایش ۷۵ درصدی تعرفه اینترنت دور از ذهن است

لرزم توجه به معیشت مردم



ژنراتورها نیاز به تخصص دارد.

هاشمی درباره افزایش تعرفه اینترنت، تاکید کرد: اپراتورها بحث افزایش تعرفه را مطرح کرده‌اند و دلایل خودشان را آورده‌اند و معتقدند عدم افزایش تعرفه مشکلاتی را رقم می‌زند. آن‌ها عدد ۷۵ درصد را مطرح کرده‌اند اما این عدد درست نیست.

وزیر ارتباطات تصریح کرد: افزایش ۷۵ درصدی تعرفه اینترنت، دور از ذهن است و باید معیشت مردم در افزایش تعرفه مدنظر قرار بگیرد.

وزیر ارتباطات فناوری اطلاعات گفت: موضوع افزایش ۷۵ درصدی تعرفه اینترنت توسط اپراتورها، دور از ذهن است و باید معیشت مردم در افزایش تعرفه مدنظر قرار بگیرد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، ستار هاشمی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره قطع برق و تأثیر آن بر اختلال در شبکه ارتباطی کشور، افزود: باتری‌های سایت‌های مخابراتی با توجه به ظرفیتی که دارند، به طور میانگین بیشتر از نیم ساعت نمی‌توانند سایت را بعد از قطع شدن برق، روشن و آماده نگه دارند.

وی گفت: برای کمک به حل این مسئله و رفع مشکل در حال پیگیری طرح مدیریت هوشمند انرژی در تعامل با وزارتخانه‌های مختلف هستیم.

در بحث باتری‌ها امکان رفع ناترازی‌ها وجود ندارد. برخی از دوستان به استفاده از ژنراتور تاکید دارند که باید بگویم با فرض تأمین منابع ارزی، موضوعی نیست که بتوان برای بیش از ۱۰۰ هزار سایت آن را اعمال کرد. یکی از دلایل مهم موضوع تأمین سوخت است و نگهداری

مرکز آمار ایران اعلام کرد:

نرخ مشارکت اقتصادی سال گذشته ۴۱ درصد بوده است

قطر با ۸۸٫۹ درصد نرخ مشارکت اقتصادی در سال ۱۴۰۳ بالاترین نرخ مشارکت اقتصادی را در جهان داشته است.

کشورهایی مانند ایران به ۴۱ درصد، پاکستان با ۳۶ درصد و افغانستان با ۱۹ درصد در سال ۲۰۲۳

دارای نرخ مشارکت اقتصادی پایینی بوده‌اند

اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۳٫۳ درصد و کشاورزی با ۱۳٫۹ درصد قرار دارند. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۰٫۱ درصد از فعالان این گروه سنی در سال ۱۴۰۳ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات سالانه نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد، این نرخ نسبت به سال قبل از آن (سال ۱۴۰۲) ۱٫۱ درصد کاهش یافته است.

بررسی نرخ بیکاری گروه سنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز نشان می‌دهد که در سال گذشته ۱۴٫۷ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده‌اند. این در حالی است که تغییرات سالانه نرخ بیکاری این افراد نشان می‌دهد این نرخ نسبت به سال ۱۴۰۲ به میزان نیم درصد کاهش یافته است.

بررسی سهم جمعیت دارای اشتغال ناقص جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۳، ۷٫۶ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (سال غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش‌تر و ...) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۸٫۵ درصد از شاغلین ۱۵ ساله و بیش‌تر، بیش از ۴۹ ساعت در هفته کار کرده‌اند. خاطرنشان می‌شود نتایج تفصیلی طرح مذکور به‌زودی در درگاه ملی آمار به نشانی www.amar.org.ir قابل‌دسترس خواهد بود.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

مهاجرانی:

صدای همه شهروندان شنیده می‌شود

مشکل کامیونداران در دولت مطرح شد



به تصویب رسید.

به گفته سخنگوی دولت تعیین نقطه مرزی شلمچه به عنوان راه مجاز گمرکی برای ورود و خروج کالا و مسافر، گشایش سرکنسولگری هند در شهر مشهد و اصلاح اساسنامه صندوق ضمانت سپرده‌ها از دیگر مصوبات جلسه مذکور بودند.

مهاجرانی درخصوص مصوبات جلسه روز یکشنبه ۴ خرداد نیز گفت: پوشش بیمه پایه برای همه اجباری است و لازم است که از طریق ارزیابی برای حداقل ۵ دهک پایین جمعیت این کار صورت بگیرد.

وی تعیین تأمین و تصمیم حق پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی را دیگر مصوبه دولت عنوان و تصریح کرد: مقرر شد وزارت ورزش و جوانان آیین‌نامه طرح اصلاحی خودش را مطرح کند.

به گفته وی اصلاح آیین‌نامه رفع موانع احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر، اصلاح تصویب‌نامه موضوع تعیین ضریب حقوق کارمندان دولتی نیز از دیگر مصوبات جلسه مذکور هیات دولت بوده است.

سخنگوی دولت مصوبات چهارشنبه سی و یکم خرداد را نیز اینگونه تشریح کرد: عضویت وزارتخانه‌های امور خارجه، صنعت معدن تجارت، و گردشگری میراث فرهنگی و صنایع دستی، و جهاد کشاورزی و اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی در شورای اجرایی سیاست‌های کلی توسعه دریا محور و توسعه سواحل مکران از جمله این مصوبات بود. وقتی دستگاه‌های ذینفع بیشتر در جلسات حضور پیدا می‌کنند، طبیعتاً می‌توانند به موضوعاتی که مرتبط با دستگاه خودشان است احاطه بیشتری داشته باشند.

مهاجرانی درباره ترکیب اعضای شورا گفت: اعضای قبلی شورا، معاون اول رئیس‌جمهور به عنوان رئیس، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، وزرای امور اقتصادی و دارایی، وزیر کشور، وزرای راه و شهرسازی، نفت، و رئیس سازمان برنامه و بودجه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، و یک عضو حقوقی به عنوان نماینده رئیس‌جمهور و نماینده ویژه رئیس‌جمهور و دبیر شورا که در واقع به عنوان رئیس دبیرخانه هستند.

سخنگوی دولت درخصوص مصوبات امروز هیات دولت نیز گفت: یکسری موضوعات به دلیل سفر رئیس‌جمهور و تعدادی از وزرا به عمان به صورت استعجالی رأی‌گیری شده، که یکی از آن‌ها موضوع اختصاص اعتبار به سازمان مدیریت و برنامه برای جبران خسارت وارد به تاسیسات و تجهیزات سامانه آبرسانی بود.

سخنگوی دولت با اشاره به گزارش وزیر راه و شهرسازی درباره اعتصاب کامیونداران، گفت: دولت وظیفه پاسخگویی به نیازهای همه شهروندان را دارد و صدای تمامی شهروندان شنیده خواهد شد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: با توجه به درخواست رئیس‌جمهور مبنی بر دریافت ایده‌ها، پیشنهادها و راه‌حل‌های دانشگاهیان، مقرر شد که علاوه بر اقداماتی که هم‌اکنون معاونت راهبردی ریاست‌جمهوری برای عموم انجام می‌دهد، سامانه نان (نیازها و ایده‌ها) برای دانشگاهیان فعال باشد تا بتوانند نیازها و ایده‌های خود را در راستای حل مسائل مطرح کنند.

وی افزود: گزارشی از وضعیت اعتصاب کامیونداران توسط خانم صادق ارائه شد. او به تلاش‌هایی که حوزه سازمان راهداری در این راستا انجام می‌دهد، اشاره و تأکید کردند که دولت وظیفه پاسخگویی به نیازهای همه شهروندان را دارد و صدای تمامی شهروندان شنیده خواهد شد و نیازهای آن‌ها پاسخ داده خواهد شد.

معیشت و تغذیه مردم مورد توجه دولت است

سخنگوی دولت درباره برنامه دولت وفاق برای مقابله با افزایش نرخ گوشت قرمز گفت: موضوع معیشت مردم و تأمین گوشت قرمز به عنوان منبع پروتئین مورد نیاز جامعه، مورد توجه دولت است. در جلسات ستاد اقتصادی دولت و ستاد هماهنگی قیمت‌ها، این موضوع به شدت مورد بررسی قرار می‌گیرد و دولت راهبردهای خود را به منظور جلوگیری از آسیب به معیشت مردم به کار می‌گیرد.

مهاجرانی همچنین درمورد راهپیمایی اربعین، افزود: اربعین به عنوان یکی از مناسک مهم مذهبی و ملی ما، بسیار مورد توجه قرار دارد و دولت تمام تلاش خود را به کار خواهد بست تا موضوع راهپیمایی اربعین با همان کیفیت همیشگی برگزار شود.

سخنگوی دولت اظهار داشت: دولت به شدت پیگیر رفع مسائل و مشکلاتی است که برای آسیب‌دیدگان حادثه بندر شهید رجایی پیش آمده. همچنین، اتاق بازرگانی تهران و اتاق ایران جمعاً ۲۷۵ میلیارد تومان به اتاق استان هرمزگان اختصاص داده‌اند تا به پوشش آسیب‌هایی که تاجار و بازرگانان در این ایام متحمل شده‌اند، کمک کنند.

مصوبات هیئت دولت

سخنگوی دولت گفت: با توجه به اهمیت صنعت نفت و گاز کشور و اینکه امسال به نام سرمایه‌گذاری برای تولید نامگذاری شده، شورای اقتصاد مصوبه‌ای تصویب و ابلاغ کرد، این مصوبه دو مشکل را حل می‌کند: نخست اینکه زمان بر بودن طرح‌های سرمایه‌گذاری برای صنعت نفت و گاز را کاهش می‌دهد، این زمان بعضاً تا سه سال افزایش پیدا می‌کرد و در حال حاضر به ۵ ماه کوتاه شده، چهار ماه در وزارت نفت و یک ماه هم در سازمان برنامه. دوم، برای سرمایه‌گذاران ایجاد جاذبیت می‌کند. به این معنا که میزان سود سرمایه‌گذاری را از ۱۵ درصد تا ۲۰ الی ۲۳ درصد افزایش خواهد داد.

مهاجرانی در ادامه درخصوص واگذاری سایپا اظهار داشت: این موضوع نه در دولت و نه در جلسه سران مطرح نشده است.

وی افزود: در جلسه یکشنبه ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ عضویت سازمان امور اداری و استخدامی در کارگروه هماهنگی شرایط اضطرار آلودگی هوا